
Quarta-feira, 30 DE MARÇO DE 20166 DIÁRIO OFICIAL Nº 33097

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 502/2016-CCG DE 29 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/113719,
R E S O L V E:
nomear VANESSA MACÊDO CORRÊA DE SOUZA para exercer o 
cargo em comissão e Superintendente Regional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 503/2016-CCG DE 29 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/82421,
R E S O L V E:
exonerar CARLA NAZARÉ DE MELO LOPES do cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 504/2016-CCG DE 29 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/82421,
R E S O L V E:
nomear NAZARÉ AJURICABA MUNIZ VIANA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 505/2016-CCG DE 29 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar PEDRO HENRIQUE ARAÚJO BARBOSA, Assessor Especial I, 
na Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 506/2016-CCG DE 29 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar MARCUS VINICIUS SOUSA DA SILVA, Assessor Especial II, 
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer – SEEL.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 507/2016-CCG DE 29 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:

lotar LEIDA PAULA NUNES, Assessor Especial II, na Casa Civil 
da Governadoria do Estado, a contar de 1º de março de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 508/2016-CCG DE 29 DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar DANIELLE SILVA DE SENA GONÇALVES, Assessor de 
Gabinete, na Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE MARÇO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo  944504

PORTARIA
.

PORTARIA N°099 /2016-SCCG                        
 DE 28 DE MARÇO DE 2016

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2.603/2015 CCG de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 
de 05.05.2015 e, 
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 74 a 76,  da  Lei  nº  
5.810,  de  24 de janeiro de 1994;  
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores relacionados em anexo, referente ao mês de Abril de 
2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de Março 
de 2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ANEXO DA PORTARIA N° 099/2016-SCCG - DE 28 DE 
MARÇO DE 2016

SERVIDOR PERIODO 
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

AUGUSTO JORGE PANTOJA DA SILVA 2015/2016 01/04 A 30/04/2016

ANTONIO SALVADOR VICENTE
NASCIMENTO 2015/2016 01/04 A 30/04/2016

AIRES FRANCISCO MAÇANS COSTA 2015 18/04 A 17/05/2016

ALFREDO MAIA DA SILVA 2015 04/04 A 03/05/2016

ANA GABRIELLE FARIAS ARRAIS 2015/2016 01/04 A 30/04/2016

ANDREA GOMES DE ARAGAO 2015/2016 25/04 A 24/05/2016

ANTONIO CARLOS PAULA NEVES DA 
ROCHA 2015/2016 04/04 A 03/05/2016

BRUNO FIGUEIREDO DE FREITAS 2015/2016 04/04 A 03/05/2016

CAMILLA PENNA DE MIRANDA 
FIGUEIREDO 2015/2016 04/04 A 03/05/2016

CLÁUDIA REGINA DE SOUZA BARROS 2015 01/04 A 30/04/2016

EDUARDO ARAUJO DE SOUZA LEÃO 2015/2016 01/04 A 30/04/2016

EMIONE  LARISSE REBELO DE 
MORAES 2015/2016 04/04 A 03/05/2016

EINA MARIA TORRES CAMOAS 2015/2016 04/04 A 03/05/2016

FABIO MARCELO DE OLIVEIRA 2015/2016 01/04 A 30/04/2016

FADIA DE SOUZA FRANCO KHAYT 2015 04/04 A 03/05/2016

FERNANDO DE SOUZA FLEXA RIBEIRO 
FILHO 2015 04/04 A 03/05/2016

HIOLANDA NETO GALENO NEVES 2015/2016 04/04 A 03/05/2016

IAN TANCREDI DE ARAÚJO 2015/2016 04/04 A 03/05/2016

JACQUELINE SOUTHIER KLEIN 2014/2015 04/04 A 03/05/2016

JAIRO DA SILVA NEVES 2015/2016 04/04 A 03/05/2016

JOSÉ DIVAN SANTOS DA PENHA 2015 04/04 A 03/05/2016

JOSÉ IRAILSON DE NAZARÉ 2014/2015 04/04 A 03/05/2016

JOSÉ RAIMUNDO PINTO DE LIMA 2015 04/04/2016 A 03/05/2016

JULIANA RAQUEL DE SANTANA NETO 2015/2016 04/04/2016 A 03/05/2016

KATIA SCALZO FREITAS 2015/2016 04/04/2016 A 03/05/2016

MARIA CATIANE DE ABREU GADELHA 2015/2016 06/04/2016 A 05/05/2016

MARIA SAMARA LIMA RAMOS 2015/2016 04/04/2016 A 03/05/2016

MARIA TEREZA KLAUTAU GUIMARÃES 2015/2016 04/04/2016 A 03/05/2016

MARIANA SOUZA NERI 2015/2016 04/04/2016 A 03/05/2016

MARINA LADEIA GONCALVES 2015/2016 04/04/2016 A 03/05/2016

MOISES MOREIRA LEITÃO 2015/2016 04/04/2016 A 03/05/2016

PAMELA DA COSTA MASSOUD 2015/2016 01/04/2016 A 30/04/2016 

PAULO ELCÍDIO CHAVES NOGUEIRA 2015/2016 04/04/2016 A 03/05/2016

RAUL SINVAL GOMES SAMPAIO 2015/2016 04/04/2016 A 03/05/2016

RONALD JUNQUEIRO FERNANDES 
VIEIRA 2015/2016 25/04/2016 A 24/05/2016

WALESKA DE JESUS SOUZA LOPES DE 
OLIVEIRA JORGE 2015/2016 04/04/2016 A 03/05/2016

WANDERLEY OLIVEIRA DOS SANTOS 2013/2014 04/04/2016 A 03/05/2016

* Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 
33.096 de 29/03/2016

PORTARIA N°102/2016-SCCG                       
DE 29 DE MARÇO DE 2016

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2.603/2015 CCG de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 
de 05.05.2015 e, 
CONSIDERANDO  o   processo   nº  2016/120852-PG  28   de 
Março de 2016 ;  
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 74 a 76,  da  Lei  nº  


